
   
                                 DETERMINAZIONE N. 50 del 20 gennaio 2017   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 S.O.C. 
 

ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 
RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
FINANZIAMENTI DI CUI ALLA DGR N°49 -8994/08. 
REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO DIALISI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
VERBANIA – APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ASL NO PER 
EFFETTUAZIONE COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 50 del 20 gennaio 2017   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE 2017 – Fin. Reg. “Nuovo Servizio Dialisi VB – Completamento – 1° lotto” 
 
al N.         218                   conto           1.12.02.14 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB           1                             Spesa prevista           €. 3.660,00 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget già attribuito alla SOC GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                           
Data 20 gennaio 2017 
                                                               Il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie,                                                                    
                                                  Ingegneria Clinica,Reti (Audio – Video – Informatica)  
                                                        (dott. Federico Bonisoli) 

 
                                                   Il Responsabile del procedimento 
                                                                           (Ing. Mario Mattalia) 
 
 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 50 del 20 gennaio 2017   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

su proposta del 
REFERENTE S.O.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA’ TECNICHE E 

MANUTENZIONE 

 

 
Premesso che con determinazione n° 1294 del 13/11/2015 è stato approvato il progetto 
definitivo di completamento per la realizzazione del nuovo Centro Dialisi del Presidio 
Ospedaliero di Verbania; 
 
che pertanto ai sensi dell’art. 141 comma 7) lettera a) del D.Lgs. n. 163 e art. 216 del 
DPR 207/10 comma 4) è obbligatorio il collaudo delle opere;  
 
verificata, da parte del Responsabile del procedimento, Ing. Mario Mattalia, la carenza 
di figure idonee all’interno dell’Azienda ad assumere l’incarico di collaudatore;  
 
vista la deliberazione n° 151 del 18/04/2016 con la quale veniva affidato il lavoro di 
realizzazione del nuovo centro dialisi del P.O. di Verbania all’ Impresa Notarimpresa di 
Novara con procedura di estensione dell’appalto di ristrutturazione delle aree di 
degenza e torre operatoria del P.O. di Verbania; 
 
constatato   che  con  nota  prot. 60796  del 20/10/2016  è  stato  richiesto  all’A.S.L.  
di Novara la disponibilità dell’Arch. Silvano Bonelli di estendere l’incarico attuale di 
collaudatore per i lavori di ristrutturazione delle aree di degenza e torre operatoria del 
Presidio Ospedaliero di Verbania, anche per la realizzazione del nuovo centro Dialisi del 
P.O. di Verbania; 
 
vista la nota prot. 73974 del 23/12/2016 dell’ASL NO di Novara che comunica che con 
provvedimento n. 1662 del 16/12/2016 autorizza l’Arch. Silvano Bonelli a prestare 
l’attività di collaudatore presso l’ASL VCO; 
 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 

1°) di affidare l’incarico di collaudatore tecnico amministrativo all’Arch. Silvano 
BONELLI, dipendente dell’A.S.L. NO di Novara, per i lavori del nuovo centro Dialisi 
presso il Presidio Ospedaliero di Verbania, comportante un onere a carico dell’A.S.L. 
VCO di Omegna di €. 3.000,00 oltre l’IVA di legge,  
 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente atto pari a €. 3.660,00     
IVA inclusa, al conto 1.12.02.14 finaziamento regionale Nuovo Servizio Dialisi VB          
dello stato patrimoniale 2017. 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 50 del 20 gennaio 2017   

4 di 5 

 
 
 
 
3°) di notificare l’affidamento all’Arch. Silvano Bonelli. 
 
4°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 20 gennaio 2017 
 
                                        Il Proponente Referente S.O.S. Programmazione e Gestione 
                                                                Attività Tecniche e Manutenzione 
                                                                  Responsabile del procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 
 
                                                      Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria 
                                                             Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica) 
                                                                        (dott. Federico BONISOLI) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N. 50 del 20 gennaio 2017   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
    
 

 DSO V  DSM x  AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO   x ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG     GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

